A pretensa contratada, ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO 
EMPRESARIAL - ABERJE, inscrita no CNPJ sob o nº 43.147.693/0001-52, encaminhou proposta 
comercial no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), no lote 2 com inscrições até o dia 11/11/2025, 
e R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), no lote 3 com inscrições realizadas entre 12/11/2025 
e 26/11/2025, para o objeto em comento, válida até 26/11/20254. 

6. A Coordenação Administrativa e Financeira – COADFI elaborou o Termo de 
Referência nº 99/2025-COADFI/ILB5, contendo o conjunto de informações necessárias para a

[...]

consonância com o parecer da ADVOSF, é possível depreender o atendimento do requisito legal 
de notória especialização. 

29. Quanto ao valor ofertado ao Senado Federal, a proposta comercial é no valor de 
R$ 3.000,00 (três mil reais), no lote 2 para inscrições até o dia 11/11/2025, e R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais), no lote 3 para inscrições realizadas entre 12/11/2025 e 26/11/2025, para 
contratar 2 (duas) inscrições no evento externo intitulado “Conecta CI: O Workshop de 
Comunicação Interna e Networking da Aberje (2ª Edição)”, que será realizado pela Associação